
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

27.03.2015                                                                                                                                 № 297 
г.Камышлов 

 

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 29 октября 2013 года 

№ 1078 «Об утверждении  муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами муниципального образования Камышловский 

муниципальный район до 2020 года»  (в редакции от 15 мая 2014 года № 398, 

от 16 июня 2014 года № 525, от 10 ноября 2014 года № 1180, от 31 декабря 

2014 года № 1523) 

 

В соответствии с постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 08 октября 2013 года № 980                          

«Об утверждении Порядка формирования и реализации  муниципальных 

программ в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район», 

руководствуясь статьями 5, 27, 30 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 29 октября 2013 года № 1078                       

«Об утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования Камышловский муниципальный район 

до 2020 года» (в редакции от 15 мая 2014 года № 398, от 16 июня 2014 года                    

№ 525, от 10 ноября 2014 года № 1180, от 31 декабря 2014 года № 1523) 

следующие изменения: 

1) Утвердить Приложение № 3 к постановлению «Порядок и условия  

предоставления иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета 

муниципального образования Камышловский муниципальный район бюджетам 

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования 

Камышловский муниципальный район на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений по реализации ими их отдельных расходных 

обязательств по вопросам местного значения в 2015 году и плановом периоде 

2016 и 2017 годов» (прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=89805;fld=134;dst=100010


 2 

3. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район Е.Н. Кузнецову.  
  

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                Е.А.Баранов 

 



 3 

Приложение №3  

к муниципальной программе  

«Управление муниципальными  

финансами муниципального 

образования Камышловский  

муниципальный район до 2020 года» 

 

Порядок и условия  

предоставления иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета 

муниципального образования Камышловский муниципальный район 

бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования Камышловский муниципальный район на выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельских поселений по реализации ими их 

отдельных расходных обязательств по вопросам местного значения  

в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов 

 

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования 

иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального 

образования Камышловский муниципальный район бюджетам сельских 

поселений, входящих в состав муниципального образования Камышловский 

муниципальный район на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений по реализации ими их отдельных расходных обязательств по вопросам 

местного значения в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов (далее - 

иные межбюджетные трансферты). 

2. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных 

трансфертов разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года N 70-ОЗ                            

"О предоставлении отдельных видов межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета и местных бюджетов в Свердловской области", Решением Думы 

муниципального образования Камышловского муниципального района от 11 

сентября 2008 года № 61 «Об установлении случаев, порядка и условий 

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района 

бюджетам сельских поселений, входящих в состав данного муниципального 

района» 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств 

местного бюджета Камышловского муниципального района, предусмотренных в 

соответствии с распределением, утвержденным в приложение 12 и 13 Решения от 

18.12.2014 года N 229 "О бюджете муниципального образования Камышловский 

муниципальный район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" (далее - 

Решение), по разделу 1400 "Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", 

подразделу 1403 "Прочие межбюджетные трансферты общего характера", целевой 

статье 0911002 " Предоставление прочих межбюджетных трансфертов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений", виду расходов 540 "Иные 

межбюджетные трансферты" в пределах утвержденных бюджетных ассигнований 

на указанные цели ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=89805;fld=134;dst=100010


 4 

4. Главным распорядителем средств местного бюджета, выделенных для 

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений, в соответствии с Решением является Администрация  муниципального 

образования Камышловский муниципальный район (далее - Администрация). 

5. Иные межбюджетные трансферты подлежат зачислению в доходы 

местных бюджетов сельских поселений, входящих в состав  муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, и расходованию на 

финансирование полномочий органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения. 

6. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов сельским 

поселениям в полном объеме являются: 

1) соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления поселения, в том числе на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2015 год, 

утвержденных Постановлением Правительства Свердловской области от 

24.09.2014 года №810-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов 

на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на 2015 год» (в редакции 

от 10.12.2014 года №1238-ПП, от 10.12.2014 года №1127-ПП);  

2) отсутствие просроченной кредиторской задолженности по заработной 

плате работников муниципальных бюджетных учреждений и начислениям ранее 

на каждое первое число месяца, следующего за отчетным периодом; 

3) отсутствие роста кредиторской задолженности по оплате коммунальных 

услуг муниципальных бюджетных учреждений сельских поселений на 1 января 

текущего финансового года к данной задолженности на 1 января отчетного 

финансового года. 

Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления поселения, указанных в подпункте 1 части первой 

настоящего пункта, проверяется Финансовым управлением администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район (далее - 

Финансовое управление) на основании отчетов о расходах и численности 

работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий 

муниципальных образований, представляемых Администрациями 

муниципальных образований в Камышловском муниципальном районе за первое 

полугодие 2014 года в Финансовое управление, для последующего представления 

в Министерство финансов Свердловской области в порядке, установленном 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 04.12.2014 года 

N143н "Об утверждении форм отчетности о расходах и численности работников 

федеральных государственных органов, государственных органов субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления, избирательных 

комиссий муниципальных образований а также Инструкции о порядке их 

составления и представления ". 

Соблюдение условий, указанных в подпунктах 2 и 3 части первой 

настоящего пункта, проверяется Финансовым управлением на основании отчетов 



 5 

об исполнении местных бюджетов, представляемых Администрациями 

муниципальных образований в Камышловском муниципальном районе в 

Финансовое управление для последующего представления в Министерство 

финансов Свердловской области в порядке, установленном Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 N 191н "Об 

утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации", на основании постановления Главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район от 

10.04.2009 года № 218 «О мерах по своевременной выплате заработной платы 

работникам бюджетной сферы в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район и входящих в его состав сельских поселений». 

7. В случае невыполнения условий, предусмотренных пунктом 6 

настоящего Порядка, Финансовое управление  информирует Администрацию и  

иные межбюджетные трансферты предоставляются с применением коэффициента 

корректировки объема иных межбюджетных трансфертов, утвержденного 

Решением бюджету сельского поселения: 

1) для сельских поселений, не выполняющих условие, указанное в 

подпункте 1 пункта 6 настоящих Порядка и условий, коэффициент корректировки 

объема иных межбюджетных трансфертов равен 0,98. 

2)для сельских поселений, не выполняющих одно из условий 

предоставления иных межбюджетных трансфертов, коэффициент корректировки 

объема иных межбюджетных трансфертов равен 0,95; 

3) для сельских поселений, не выполняющих все вышеуказанные условия 

указанные в подпунктах 1,2,3 пункта 6 настоящих Порядка и условий, 

коэффициент корректировки объема иных межбюджетных трансфертов равен 

0,93. 

Администрация в письменной форме извещает органы местного 

самоуправления сельских поселений о принятом решении, о снижении размера 

иных межбюджетных трансфертов. 

8. Средства, полученные из местного бюджета в форме иных 

межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не могут быть 

использованы на иные цели. 

9. В случаях несоблюдения сельскими поселениями порядка и условий 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Камышловского 

муниципального района бюджетам сельских поселений  Администрация 

перераспределяет объемы бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

предоставление иных межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году, 

между сельскими поселениями, входящие в состав Камышловского 

муниципального района. 


